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Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL  
E.                                  S.                                       D. 
 

 
 

REFERENCIA:                Proceso Ejecutivo Singular 
RADICADO:                   2016-0051 
DEMANDANTE:              Carlos Eduardo Contreras Valero 
DEMANDADO:                Ingecoleos LTDA 
ASUNTO:                        Reliquidación de Crédito          

 
 
 

JOSE HUMBERTO HERNANDEZ GARAVITO, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad
de Yopal, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia por medio del presente
escrito me permito allegar reliquidación de crédito en formato pdf 3 folios. 

Por favor confirmar acuse de recibido.

Atentamente,

JOSE HUMBERTO HERNANDEZ GARAVITO 
T. P. No. 35.331 del C.S. de la J.
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ABOGADO 
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Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL  
E.                                  S.                                       D. 
 

 
 

REFERENCIA:  Proceso Ejecutivo Singular 
RADICADO:   2016-0051 
DEMANDANTE:   Carlos Eduardo Contreras Valero 
DEMANDADO:   Ingecoleos LTDA 
ASUNTO: Reliquidación de Crédito   

 
 
 

JOSE HUMBERTO HERNANDEZ GARAVITO, mayor de edad, vecino y residente 
en la ciudad de Yopal, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
obrando como apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia por medio del presente escrito me permito allegar reliquidación de 
crédito, teniendo en cuenta los intereses del 29 de mayo del 2019 al 09 de febrero 
del 2021 según la tasa certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 

1. La cual se procede de la siguiente manera: 
 
  

Capital adeudado 

  
2. Intereses Moratorios: 

 
Liquidación aprobada …………………..………………..…….…..…….$154.736.564,00 
Intereses 29/05/2019 al 09/02/2021………………………………….$ 24.214.706,00 
 
Total………………………………………………………....……………..$ 178.951.270,00 
 
Total liquidación de capital y/o intereses al 09 de febrero de 2021, la suma de 
CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS SETENTA   PESOS M/cte. ($178.951.270,oo). 
 
 
Lo anterior allego las correspondientes liquidaciones en dos folios 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
JOSE HUMBERTO HERNANDEZ GARAVITO 
C.C. No. 6.758.062 de Tunja 
T.P. No. 35.331 C. S.  de la J. 
 
 

FACTURA DE VENTA FECHA CAPITAL 

0221 02/07/2015 $ 67.966.500 

0222 04/08/2015 $ 37.050.000 

Total $ 105.016.500 

FACTURA DE VENTA FECHA CAPITAL 

0221 29/05/2019 al 09/02/2021 $ 15.671.717 

0222 29/05/2019 al 09/02/2021 $   8.542.989 

Total $ 24.214.706 
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LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS (I.B.C. * 1,5) 

         

1. INFORMACIÓN BÁSICA       

Título: Factura de venta 0221 

Capital: $                                                                                                                    67.966.500  

Desde:   30 de mayo de 2019   

Hasta:   9 de febrero de 2021   

Totales (período): 2048 Días (30d = 1m) 68 Meses 8 Días 

         

2. LIQUIDACIÓN DETALLADA POR MES Y AÑO  
  

AÑO MES 
I.B.C. (Tasa 

E.A.) % 

I.B.C. 
(Tasa 
N.A.) 

% 

% 
Moratorio 
Mensual 

(Nominal) 

FRACCIÓN 
INTERÉS POR 

MES 

2019 Mayo 19,34% 17,81% 2,23% 1  $                 50.522  

2019 Junio 19,30% 17,78% 2,22% 30  $           1.508.856  

2019 Julio 19,28% 17,76% 2,22% 30  $           1.508.856  

2019 Agosto 19,32% 17,79% 2,22% 30  $           1.508.856  

2019 Septiembre 19,32% 17,79% 2,22% 30  $           1.508.856  

2019 Octubre 19,10% 17,61% 2,20% 30  $           1.495.263  

2019 Noviembre 19,03% 17,55% 2,19% 30  $           1.488.466  

2019 Diciembre 18,91% 17,45% 2,18% 30  $           1.481.670  

2020 Enero 18,77% 17,33% 1,44% 30  $               978.718  

2020 Febrero 19,06% 17,57% 1,46% 30  $               992.311  

2020 Marzo 18,95% 17,48% 1,46% 30  $               992.311  

2020 Abril 18,69% 17,26% 1,44% 30  $               978.718  

2020 Mayo 18,19% 16,83% 1,40% 30  $               951.531  

2020 Junio 18,12% 16,77% 1,40% 30  $               951.531  

2020 Julio 18,12% 16,77% 1,40% 30  $               951.531  

2020 Agosto 18,29% 16,92% 1,41% 30  $               958.328  

2020 Septiembre 18,35% 16,97% 1,41% 30  $               958.328  

2020 Octubre 18,09% 16,74% 1,39% 30  $               944.734  

2020 Noviembre 17,84% 16,53% 1,38% 30  $               937.938  

2020 Diciembre 17,46% 16,20% 1,35% 30  $               917.548  

2021 Enero 17,32% 16,08% 1,34% 30  $               910.751  

2021 Febrero 17,54% 16,27% 1,36% 9  $               277.303  

Total intereses moratorios para el período:  $         15.671.717  
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LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS (I.B.C. * 1,5) 

         

1. INFORMACIÓN BÁSICA       

Título: Factura de venta 0222 

Capital:  $                                                                                                                                                      37.050.000  

Desde:   31 de mayo de 2019   

Hasta:   9 de febrero de 2021   

Totales (período): 610 Días (30d = 1m) 20 Meses 10 Días 

         

2. LIQUIDACIÓN DETALLADA POR MES Y AÑO         

         

AÑO MES 
I.B.C. (Tasa 

E.A.) % 
I.B.C. (Tasa 

N.A.) % 

% 
Moratorio 
Mensual 

(Nominal) 

FRACCIÓN INTERÉS POR MES 

2019 Mayo 19,34% 17,81% 2,23% 1  $                 27.541  

2019 Junio 19,30% 17,78% 2,22% 30  $               822.510  

2019 Julio 19,28% 17,76% 2,22% 30  $               822.510  

2019 Agosto 19,32% 17,79% 2,22% 30  $               822.510  

2019 Septiembre 19,32% 17,79% 2,22% 30  $               822.510  

2019 Octubre 19,10% 17,61% 2,20% 30  $               815.100  

2019 Noviembre 19,03% 17,55% 2,19% 30  $               811.395  

2019 Diciembre 18,91% 17,45% 2,18% 30  $               807.690  

2020 Enero 18,77% 17,33% 1,44% 30  $               533.520  

2020 Febrero 19,06% 17,57% 1,46% 30  $               540.930  

2020 Marzo 18,95% 17,48% 1,46% 30  $               540.930  

2020 Abril 18,69% 17,26% 1,44% 30  $               533.520  

2020 Mayo 18,19% 16,83% 1,40% 30  $               518.700  

2020 Junio 18,12% 16,77% 1,40% 30  $               518.700  

2020 Julio 18,12% 16,77% 1,40% 30  $               518.700  

2020 Agosto 18,29% 16,92% 1,41% 30  $               522.405  

2020 Septiembre 18,35% 16,97% 1,41% 30  $               522.405  

2020 Octubre 18,09% 16,74% 1,39% 30  $               514.995  

2020 Noviembre 17,84% 16,53% 1,38% 30  $               511.290  

2020 Diciembre 17,46% 16,20% 1,35% 30  $               500.175  

2021 Enero 17,32% 16,08% 1,34% 30  $               496.470  

2021 Febrero 17,54% 16,27% 1,36% 9  $               151.164  

Total intereses moratorios para el período:     $           8.542.989  
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